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né totiž jen uměle vyvolanéTonika po lese různých záhad PRBWTWmm 1889
Každému z našich předplatitelů ať starému či novému

kdo zaplatí na rok ku předu poskytujeme opět letos tak

jako po minulých ai roků cenné prémie a sice máme le-

tos hojnější a rozmanitější výběr než kdy dříve

Novvm odběratelům zvláštní výhody!

Botník 21 - fitiatí román napral V A

oimacek - Kreaby t írty npala Tereaa Sová-koTA-

Pozemak prach novela od £ufl Podlip-

aká- — Mezi vyhnancl blit povídka od Joaefa

Brauna — Knih novel napral J M Hovork
— Celkem 7 evazki o 1124 atranácb

Rojník 22 - "etnik Hulubard romá od

Vic Vlek S arazky
— Cím rdc ílm Jal zbře

lilo potldk od J D Konrá- d- Kvitlny a Ceny

povídky V Loíická - Knih povídek od K V

Ralaa — Vreaová ví! povídka a bor od Vinco-lr- y

tnilcká-Celk- em 7 srazkft o 1306 atr

Rojník 23 — Černi Jeicro román mladého

rdce od Vác Vlík 2 arazky— Premyal Otokar

II romin od Žode Podllpakí 4 avrky — Nov

povídky od Boženy Vlkovi-Knnctlc- — Celkem

7 vazkA llS4alran

Roínik 24— Dvi povídky z m!omietkeh
Života napral F Hrltea — Seli-k-é {rty od T

Svatovi — Dvi hletorlcki povídky t lit poznita-loz- ti

Joa- - Brauna — Rlarín {eakých Cca podárá
Ter Nováková Dli I od dub do

znoT07roreni národ íeakiho 2 vzky — Ze
vit pro arit od R J Kronbuur Celkem 7

azk6{íiajlcích 1144 etin
Ročník 25 26 a 27 připojíme k pro

mlim Jakmile nia knihy z Čech dojdou

Myšlenka kteráž mne tehdy
vedla k oné úvaze pozůstávala v

tom že se nám co celku za vlivu

okolností pod heslem "osvěta"
vnutilo a vžilo něco co bylo a jest
vlastně jen podskočně vypočíta-

ným výmyslem sobectví jedněch
na uslužebnění jiných Co tvr-

dím bylo a jest Že při paprscích
této naší domnělé "osvěty" na

jedné straně jest průmysl náš

hnán až v závrátné výšky načež

pak když jeho výroba přerůstá
daleko za meze rozumné naší

spotřeby jeho řidiči třeba i po-

mocí revolverů ostatní méně zka-

žené lidstvo nutí aby to od nich

za cenu své přirozené části blaho-

bytu odkupovalo My při záři té

naši tak zvané "osvěty" co rafino-

vaní kramáři a sobci nejprvé pře

PRÉMIE ZDARMA
Pokrok Západu byl prvním časopisem českým v Ame-

rice který kalendáře svým předplatitelům poskyto- -
DVA

KALENDÁŘE Va'' Loni mohli jsme poskytnout! XDT7A kalen- -'

dáře za jednu prémii a tím zavděčili jsme se naším

čtenářům tou měrou že větší počet než kdy před tím z odběratelů
letos opětně rozhodli jsme se nabínašich volili tuto prémii Proto

zeti dva — - -- i— j
— f- -

"Vlasť prostonárodní kalendář na r
1899 obsahující 15 povídek a humore
sek nepočítaje kratší i delší řliínky po
učné a 25 vyobrazeními částečně celo-

stránkovými a částeční v textu a s

velkým titulním obrazem "ČeStí vysté-hovalc- i

po bitvě bělohorské" repro-
dukce to obrazu akademického malíře
II O Hetefie Cena tohoto kalendáře
jest 35 centd N

Oba tyto kaleadáte davtme ssa jednu premil

UPOMÍNKA Těm mnohým tisícům naších rodáků kteříž navštíví
'

velezajímavou výstavu zamississippskou přijdeme do

jista vhod tím že
51 upomínku Ovšem

VÝSTAVU naší poněvadž mimo slavnostního čísla Pokroku Zá

im——
©"bčanaúc lsaJendai koruny
svatováclavské na rok 1899 kterýž ob-

sahuje třináct delších povídek mimo
množství kratAícb částečně poučných
a částečné humoristických flanku 1

článečků Též tento kalendář má vy
obraženi a sice snímek Velkého obrazu
F Gretsche ova "Legenda svatováe
lavská a dalších 84 obrazu v textu
Prodává se těž po 85 centech

postarali jsme se o pěknou na ní

upomínka tato nemůže být v řeči

češtině vydáno nebylo To ovšem
mluví k oku srozumitelně Na
a sice:

budovy k severu Náčelník Savarro
ženami a papoosv kmene Ute tři boto
vníci siouxStí Bucksin Charlie se ženou
indiánské děti a i v
8 Druhů teiit pohledů na tůttavu ta

múnittipptkou obsahuje též pohledy na
budovy výstavní dle fotografií však zce-

la rozdílné od oněch prvnějšleh a mimo
nich má vyobrazení následující! Ptačí
pohled na hlavní výstavní prostranství
Pohled na ulici všech národa Fontána
Nautilova pohled uvnitř budovy umění
mosty přes lagunu abrána států východ
ní Midway severní Midway nejmenší
železnice na světe obrovská houpačka
Midway Jižně cl brány administračnl
vychocnt polovice prostranství vvstavn
ho za osvětlení vládní budova a fontána
při osvětlení uvnitř čínské vesnice ph
jímací pokoj v budově hornické dvůr
pojící budovy pro umění severně
adminietračni brány pohled na hlavní
prostranství při osvětlení pohled uvnitř
budovy prOmysljvé pohled uvnitř budo
vy hospodářské hlavní vchod k budově
zahradnické skupina budov státních
německá vesnice severní Midway sní
mek jednoho z pěkných obrazů tu vysta
vených iSemé rozloučeni Mimo tobo
jsou tu razné pohledy na některé
času duuov vystavnicn

padu nic jiného v

nic nemění na vyobrazeních ktetáž

bízíme za jednu prémii tři různá díla

1 Průvodce po tjttavt (Guide Book
knihu obsahující 190 stran vyobraze-
ními všech budov výstavních dle plánů
některých pohledů na budovy na Midway
a řady pohledů na hlavní budovy města

Omahy Spisu přiložena jest mapa
Omahy 8 vyznačením místa kde se vý-

stava odbývala Celkem čítá spis tento
61 celostránkových vyobiazenl

2 Fotografické tnlmky pohledů na tů--
ttavtííž Sešit tento obsahnje mimo vy
obrazeni výstavních a státních budov

následující vvobrazení dle fotografií: Ná
čelnífc Santa Clara Indiánů Josef Jesus
se ženou Indián Ute Buskm Charley ml
se ženou Náčelník Apačb Skupina San-

ta Clara Indiánů s dvěmi dětmi bílými
Pohled na ulici všech národů Pohleď na
vtfchodní Midwav Pohled na prostran
stvl výstavní při osvětlení Pohled na

obrovskou houpačku Čínská vesnice
Ptačí perspektiva hlavního výstavního
prostranství pohled na most spojující
výstavní prostranství Midway pohled
na východní konec hlavního výstavního
prostranství Koncertní jeviStě s námořní
kapelou Pohled na lagunu s gondolou a

Íjomlolierem
Pohled na lagunu s loďkou

k východu z viaduktu
přes 16tou ui Pohled od zahradnické

Každý z těchto sešitů stojí 25c předplatitelům dáváme všechny tři za jednu prémii

Novým předplatitelům SéÍTZT1 "dání Pokroku

Argua

I

Chicago 18 prosince

Vy tedy myslíte — soudě dle

poznámek na moje pojednání o

hodnotě "osvěty rozdělené práce
— že jsem maloval obraz stávají-

cích poměrů příliš černě a že se

lidstvo as nikdy neuchopí mnou

dávané rady by se odvrátilo od

nynější své cesty rušení vzájemné
neodvislosti jedinců a přivrátilo
znovu k přirozeným základům sa

mostatných živností bez odvislosti

od armády různého prostředni
ctva? Nu budiž: nevrátí-l- i se í

bude-l- i dále pokračovati na svojí
dráze dosavádní bude to_ jeho vě

cí ale jsem jist že se tím potom-
stvu našemu valně nezavděčí je-

likož toto bude muset svým časem

právě o tolik více napravovati

právě o tolik delší ústup vykonati
co my nyní v svém sobectví nezří

zeném do předu uženeme

Dovolte mi však abych to ještě
trochu zjasnil proto že se zdá

jako bych nebyl býval v tom řádně

pochopen kdežto přede ty věci

jsou dosti vážné i důležité aby se

o nich důkladně jednalo Okol

nost že se při tom naše vzájemné
mínění nesrovnává není žádnou

kromobyčejností an vše to jsou

právě jen pouhé "otázky ' a tyto

vždy různost názorů nejenom při

pouští nýbrž zhola předpokládají

Vždyť jen při takových zkouškách

ohněm tříbeií lze očekávati že

budou kdy správně a rozvážlivě

rozřešeny
Mým ideálem není — jak se Vy

patrně domníváte — aby se člo-

věčenstvo prostě obrátilo na své
dosavádní dráze vývoje a Šlo zpět
k "barbarství": však za to rozhod
ně míním a tvrdím že když dráha
námi sledovaná se osvědčuje blud
nou způsobujíc zmatky nevystiži
telné je nutno voliti buďto jen
hazardní postup do předu dle zá-

sady "Po nás třeba potopa!" — a
nebo nějaký obrat ve stranu jinou
Měl-- h by to býtí v pádu posled
nějŠím chod na právo

- na levo s

nebo návrat do zadu to je ovšem
otázkou velice spornou ač na ní

jen jedna odpověď může bi po
važována za správnou a opravdu
moudrou

Mně ta věc připadá asi tak

jako když by kterýsi poutník -li

se pralesem do zaslíbené
země Blahobytu pojednou shle-

dával že zabloudil a že se cesta

jeho dotud sledovaná ztrácí před
ním v labyrintu močálů a bahnisk
Nenalézal by se tu chodec takový
před velmi osudnou záhadou co
dělat a jak se zachovat? Měl by

pokračovati oddávaje se naději
Že po přebřednutí těch míst zas

přijde na cestu dobrou? Což

kdyby při takovéto setrvačnosti
na opak zabředl ještě více tak že

by konečně ztratil i stopy zpáteční
a nemohl ani tam odkud byl vy-

šel? Měl by ubočiti na stranu le-

vou a nebo pravou by tak snad

pouze náhodou přišel na žádoucí

koleje a nebo vůbec na jakouko-
liv dráhu o jejímž směru by neměl

nejmenšího zdání? Což kdyby ale
takovéto dráhy doufané nenašel
ač byl k vůli vyhledání ji šel maně
v houšť a tím také pozbýval mož
nost všelikého návratu? Byl by
vůbec oprávněn svčřovati se tako

vým nahodilostem maje na zod-

povědnosti rodinu kdež by sice
mohl snad padaouti na cestu o--

pravdové spásy — ale také tak
snadno vůbec zabynouti ? Dle
názorů mých — a musí-- li to býti
řečeno třeba i dle mého "hloupé
ho rozuma' — by takovýto zblou
dilec nejmoudřeji jednal když by
e nesvěřoval vůbec žádné náho-

dě nýbrž jednoduše se vrátil k

nejbliŽšímu rozcestí a tam zvolil
měr jiný Možná že by též po
tom opet zbloubil aby se mu sta
ti zkušenost opětovala ale opatr-
nost ta by mu vždy bezpečila
aspofi možnost sebevědomého ú- -

tupu což jest t důvodů strategi
ckých vždy nepodcenitelnou výho
dou

Tak jsem to myslil s tím "ná
vratem k barbarství" Nežádám

by se couvalo až k dobám a po
měrům nejzazlím když člověk —

dle viry nasicn IdrobkistS a

šaajdrístA — chodil co bratr opic
jeiti po Čtyřech však rozhodně
mám za moudré by se šlo zpět k

nejbliliímu rozcestí kdel by bylo
možno přejiti bezpečně s cesty
ros&leoé práce a všeobecného o--

troctví dělníkův na cestu sloučené

frice a vlemolaé neodvislosti av

actl na nájem Kde při
U3 ktnZS "tarUntvr a počíná
x: li "c " tt r?dci zdi roz- -

plýtvané jež vymýšlejí hloučkové

jistých podnikavých sobců aby si

jimi nalákali do pastí pošetilé
hejly Cím více se těmto hlouč
kům zchytralcův — jež k vůli
stručnosti nazývám "velko-židy- "

— práce taková daří to jest Čím

více takových "potřeb Životních"
u mass lidstva dovedou vyvolati
tím více se rozvijí a kvete jejich
obchodní panství Není tedy di
vu kdyžwidíme všude ty hloučky
napínati všechny páky vynalézá
vosu a rafinovanosti aDy u mass
obecného lidu pozvolna udusili
všechnu lásku k věcem jel stvořil
bůh a přivrátili ji k věcem jei
stvořilo takové velko-lidoystro- " !

Bůh příroda prozřetelnost a

nebo jak to vůbec chcete nazvati
stvořil jen přirozené životní potře
by a také hned všude vedle nich
otevřel zdroje aby si je každý
mohl v dostatečných rozměrech

opatřovati toto 'velko-židovst- vo'

však vyvolává potřeby nepřirozené
umělé a svůdné jen aby tím uva-

zovalo ostatní lid na svou oprať
Chce mně kdo vysvětliti v čem

vlastně přednost té naší "osvěty"
před "barbarstvím" spočívá? Co

v okruhu svitla té civilizace jest
ale ve tmách "barbarství"' nikdy

nebylo a není pozůstává v násle-

dujícím: v existenci káznic blá-

zinců chudobinců nemocnic

samovražd venerie man-

želských rozvodů zjevů chorob-

ného blbství rafinované chlípno-
sti a degenerace plemen Náhra-

dou za to ovšem máme že

můžeme nositi fraky límečky
zlaté řetízky hodinky a jiné tako-

vé trety že můžeme jezditi po
dráhách mluviti telefonem nebo

telegrafem lítat a jiné takové kra

tochvíle provozovat což arci váží

mnoho Vše takové ovšem máme

příležitost moci sobě zaopatřovati
co příjemný luxus — ale aby si

toho mohlo opatřiti jich sto musí

10000 jiných to nejenom postrá-
dán' nýbrž k vůli tomu skorém po
celý svůj Život bídně otročit při
pouhém živoření

Zde mi připadá maně na mysl
několik slov bývalé královny

jež pronesla když jsme
nedávno její vlasť "anektovali"
"Po devatenáctiměsíčním zápa-

su" prohlásila z Honolulu dne

li srpna 1898 "kdež jsme vše-

možně usilovali o záchranu sva-

tých práv našeho milovaného lidu
a naši hawaiské vlasti navracíme
se zpět ze Spojených Států co po-- 1

ražení a se zármutkem v srdcích
Vidíme že vše jest ztraceno á že

náš lid hawaiský se musí zříci své
ho jména svého rodu své vlajky
svých tradic 1 vlasti by tím odpy
kal za hřích Že popřál kdysi ci

zincům k nám přišlým neobmeze
ného pohostinství Jenom Ha- -

waian může poebopiti jak nesko

nalý zármutek svírá dnes srdce
každého syna a každé dcery ha
waiské- - naší vlasti Kéž jsme byli
nikdy nevěnovali tak příliš mnoho

neopatrné důvěry a lásky těm
cizincům kteří nás vyhledali a na

břehy naše kdy vystoupili!"
Není těchto pár slov královny
barbara" zcela spravedlivým

zahanbujícím světlem nad tou
naší "osvětou"? V čem pak se tu

jeví býti lepším "Anglo3as" vůči
Hawaicům a nebo Afričanům
než býval před patnácti sty léty
surový nositel germánské kultury
vlčí "barbarským" Cechům a po--

abským Slovanům?

Mým ideálem zřízsnosti v lid
stvu jest aby byl každý zrozenec
dosti neodvislým by nemusel ji
nému otročiti a aby měl vždy vol
nou cestu k ubražování svých po-

třeb životních Jak toho cíle do--

sáhnouti jest ovšem posaváde
hádankou avšak jistým se mi zdá

býti že k tomu nevede naše dosa
vádní cesta "osvěty rozdělené

práce"

Cbee prospět! lidstru
Wíld Bose Wia února 1897

Dr Peter Fabroey Chicago III

Ctřojt pane: — Kid bych Vám sdělil

svoji vdíčnost ta vyléčení své 1 těžké
nemoci v listopadu 18M Měl jsea
96 návštěv od místních lékařů a nepo
mohli mi Dr t Wild Bo a přišel
třikrát a Dr s WautomDA 18

krátě Vyjádřili se ie trpím katarem
tapileoím mřehýre Trpěl Jsem

strašné bolesti Úplně skleslý na wf
sU vídal jsem st lékařů a počal jsem
s valím Hobokem Brzy ni počalo
býti lépe a lepiení pokračovalo bolely
M roce nohy Neotekly ale bujni

bolely Vál lék je néeo snamenitebo
Cbet vám pomod a prospět! lidstva
Celý ssftj vliv boto vt prospěch vil a
tmiebo Hoboka vnaIoicn

Vii šprtaný Wb J Bal

Úlrtat (obchodní) fcaiby Jako Led
m JoarsisJs deasf kniay a jieí- - es

Uj c: m kvu tam

nabízíme všem celoročním předplatí
tělům na výběr jeden z následujících

háníme výrobu jistých předmětův
luxu až do bláznivých krajností
a pak hledíme pomocí klamných
hesel o "civilizaci" vyvolávati pro
to u méně "osvícených" národů

umělými cestami spotřebu —zrov

na tak jako v Cechách různí židé

nejprvé vzbuzovali a vzbuzují u

prostého sedláctva touhy po roso

ličkách přemrštěných parádách a

podobném tak aby lid ten dostali
do tenat dluhů směnek a těmi

pak aby si jej připřáhli k svým ko
čárům co zubožené tahouny i

statků jejich se zmocnili Pravím
li tu však "my" nemíním tím že
všechno osvícené lidstvo jest ta
kovýmto kramářstvem nýbrž že

jest takovým jen něco málo set
neb tisíc zchytralcův kteří doved
li se zmocniti hnadel té velko

výroby a ostatní lidstvo ženou

aby jim při tom kenalo nádenictv
za pouhé skývy chleba Zač pak
si však má anebo může kupova
ti domorodec africký filipínský
neb jiný ty naše různé výrobky
jichž dosud nepotřeboval a jež ne
znal tak že mu nedostatek jich
nezpůsoboval Žádného zármutku?
On to může jedině výměnou za

takové věci které by byly nám
zde jakousi novou spotřebou tu
díž jaksi novou dálší příčinou sta
rošti o její úhradu — a nebo nám
musí za to dávati co výměnu sama
sebe to jest svou tělesní sílu
svou neodvislost a svou vlast tedy
všechny základy a podmínky své
ho blahobytu vůbec

Rozhodně tedy popírám že by
tato naše kramářská 'osvěta' moh
a některého z těch "barbarů"
učiniti blaženějším než býval
nýbrž zcela na opak tvrdím že

mu naše násilí provozované pod
klamným a neupřímným heslem
"civilizace" ubližuje a že činí jej
horším protože zuboženějším í

hodnějším politování My v ta
kovém lidu svou "civilizací"

vzbuzujeme uměle tužby po no

vych spotřebách bychom tím pl
nili svoje obchodní kapsy a jeli
kož nemá ničeho pro nás cenného
čím by to kupoval činíme si z
něho své otroky a svůj pouhý do

bytek Takový dříve spokojený a

tudy blažený "barbar" si musí od- -

pírati svoje požitky staré aby si
za ně zjednal naše civilizační
nové

Mojí zásadou jest — ačkoliv ne

právě původní — že člověka ne
činí "bohatým" suma toho co mi
nýbrž suma toho co míli nemusí
Může — anebo chce — někdo
kde vystoupiti aby správnost to-

ho důvodně popřel? Pochybuji
Však hle: právě proto tvrdím že
naše dráha "osvěty rozdělené prá-

ce" jest bludnou jelikož ustavič
ně potřeby životní všeho člově-

čenstva soustavně rozmnožuje
aniž by mohla současně zvýšovati

prostředky k jich uhrazování
Ono se ovšem tvrdívá že výroba
strojová tedy moderní čili osvěto-
vá lidstvu úživné zaměstnání ne-

jenom neubrala nýbrž je na opak
rozmnožila ale dovolte mí říci
že takové statistické vývody jsou
všude tam bludem kde nejsou
zúmyslným lvindlerem Tvrzení
ať vychází z popud ův upřímných
a nebo neupřímných je prostě há-

zením písku do očí těch zotroČo-vanýc- h

tak aby se nechávali sná-

ze poutati Když tomu pozvolně
zvyknou pak už to půjde ovšem

lépe!
Co pak jest v tom — prosím —

za rozum vyvoláván u lidstva ph
námaze všeobecné rafinovanosti

vždy nové a nové "životní ne

zbytnosti" jedině z té pobudky
aby je nikdo mohl vyráběti a vý
hodné odbývali To se mi zdi
býtí na opak mernumtm zločinem
an — dle oaé fundamentální zása

dy nadováděné — jest každé vy-

volání nové spotřeby člověka jtks
tckmdmmttm Male životní potře-

by dovolte mi opakovati jsou
celierí drc1a druha totii rfed
ti fršiuzS jj vytii 2je Lla--

JINÉ PRÉMIE
Pro nové předplatitele pouze:

Noví předplatitelé mohou vyvolili sobř
buď jednu z výíe uvedených prémií
aneb jednu z následujících:

Tečný žid velký romin o pftaobeni JezovttA

od vihlsanibo romanoplece Eugens' Sne 1216

tran Cena ll CO

T saloně a na galejích - veiky román ze

ilvota parílwkáho od Ponaon du Terrall Tfi
pozfiaUvi z několik dílci z nkhs kaidy Jeít
alce rám o aobi (amoatalnym vlak dohromady
Jeden celek troM Prvni dil ovse název "Nové
Tzjiioatl Pufízrké a íítá 808 atran II díl azjvá
ee "Klnb ardcovych kluká"' a čili 448 atran III
díl nazyri se "liřilni Tarkyni" Kazdy novy
předplatitel obdrží vleebny tfi dily tohoto veli-

kého romáua co prémii zdarma- -

Kvéty Americké roč II obaabnje na
4S (trtnácb Jeden dclií romin 31 povídek trt
tO bí-n- l 8 Clánko ponínycb 17 ilvotopUo b

krajant amerických s Jejich podobiznami
28 meniích iláukft a 46 Jln vyobrazeni Cena II

Kvity Americké roč III obaabnje aa
42B etnnách Jeden delftí román 1 81 vyobrazeními
12 povídek bnmoreaek a frt 53 básaf 10 {'inkft
a dvab ibaabn roznébo literární Ikora kraUK

rozmarni íláneíky I báni SO podobizen cemych
krajn6 v Americe 24 vitiinoo pivoduicb vy
obrazenijinycb Cena f 1 00

Prémie za doplatek
Edo nepřál by si žádnou z výíe uvede-

ných prémií zdarma má na vyber nekle
rou z následujících prémií za doplatek:
Obrázkové dějiny naSí války se Španěl-

skem ovSera £e v řefl anglické Dějiny tyto Jaoo
z péra znamenitého apieovztele Tmmboll Whlte-- a

TvoM velkou knihu vellkoatl ílránck 810 pal
Polet atránek Jt akoro 6 0 a v nich skoro 180

plnoetránkovch vyobrazeni finta tento obaahnjo
vypráni ipanělrkého dtiako nKaM Porto Kle o
Filipínách zápaa kabánakch povaUlci o svo-

bodu zničení lodi Maltie probliicni vilky a
veíkerycb ndiloati vilcinych Obcuhuje

vyobrazeni tlech váleínych lodí ni!ch a hlavnícb
vilcinfeh lodí fpnnílfkycb mnohých vyjeví
a vilky i s nafleb nových drtav podobizny rtech
mílích vojevodrfi na moři I aouli Juko Dewey
Bzmpaon Scbley Milca Bhifter Kvana Wln-wrlg-

Hobaon Slgebee Roosevelt Clurke
Philip S Jlnjcb K leplímo zuizorniul Jeet

mapa celého svita Tento kriny velký
a řiiaovf ipla kteríí bude vidycky knlbon ro-

dinnou jeat pěkně v plitni vázaný rtojl t2-8(-
)

My poakytajeme týt nulím pFedplailtalam z

doplatek pouze 75 centĎ Aneb v polukozeai
vazbi ozdobnoo přední deekon prodává ae z

li 75 my taalláme Jej tulím z
doplatek llSM

Válečné albiim M'M i™'
r Obrazech Jaouce přesvldceni U mnokf a
Ctenáru nallch pleje al zachovat! na památka vi
co vzUhnJ e k památné válce americko Ipanil
aké zaopatřili Jam toto válečná albam kterél
dbplfiorntl hade dějiny vilky Jei odběratelům
co prémii Mblzírno PozOetivi 6 aellta Jak
nialeduje: I Selit Sigabeeho Malne a ieil ani--
řeni t Selit Bugeybo první obiti vilky 8 Se-

lit Deweybo boje v Manile i Selit fiampaonuv
dobýváni 8an Jnan Morro pavanatf 6 Selit
HobaooOv loď Merrimar Její potopení 6 8ellt
admirála Schleje zničení lnďatvt Cerverova 7
Selit Bbafierftr obléháni dobytí Santiago 8

Selit Mllea&v a Metritt&v válečné operace aa
Porto Rlco Filipínách- - Vlach Uchto oem eeilto
pfekráaného tohoto rileínébo album kaidy o 18M

atranich relkoall HUS palcích obah oJících
'

kaidy vyobrazeni Tlech hlavních ptdmit& aeb
adaloití na kteryi e vzUhnJe nabízím natím
předplatitelem co prémii aa nepatrný doplatek
SO oeati Celkem obiahnji lyto sešity pfe ZOO

kráanych vyobiazení a mtíeme uJitlU kaidého
le bude touto prémii co nejlépe uapokojea Kdo
zvolí ! prémii Jlnon a přece cbtil by toto váleťoé
albam miti torna )ilems J za 81 rantft Jla k
Je cen $100

Tne Slory oř Bobemla by c Bdmoad
Manric Nejnoviiii a nejleplí díllny Mk4 v- -

dani v fttl anglické Rozdíleny oa aa kapl --

tol a aejd&leiltijlim dobám v dljlnicb vinorán
Jeet tál aejvitll poaornoat a aetríce mlat Jako
dobi vyrtna caakého atita dobi ivformaca a
dobt bilohoraké Jeet to dílo aejea hlMorlcki
aybrt zarovel I kritická a a tehol potHeni byu
m Šleme k nám epravedllvi zaajlmi 688 atraa
mi 40 vyobrazení mapa ČWh Moravoa a

Jeet ka kooel dtkladnfm rvWtřikea dW
nibol anadao vybldU la kaidoa oeoba kte-
ré Je pojednáváno Cena apiea pikni vizaaého
81 60 ah v akvostai aurokové zhA Si la
Ca prémii poekytajesa J nUlm odbératelim aa'
doplatek 78 ceatt T rubl obyčej! a aa 91 v
vazbi aurokové

TaJnatU MtHiakaJ d Bn(eM 8 io- -
vatel VUoébo lida" "dtuaialr" "ruu
áeky" "Prorokováol oda" Jlfcb TÍuxmÁ- -

mych deL Jeoa to i dily v droa svazdeb v Am--
bri vazbi a celé to rcllké dílo vizaad se prodivi
pe Itool aaiiellkoe Vazba aama toJf aa daJar
a vyt fl pramlo aa dopltok Wc
raketek Děliay áod čeká v

ebíca a a Morr Spi ten! paUÍ do knihov-

ny kOdébo Čech aebof znáU dějlar rod tdha
Jeet povlnBoetl kaidéb Čtyrv dílv Velkébo fa -

U4 atraa Ca pteaiH nabíxiaa
(teaiHm za velmi boíícbo ceaa totii viea
díly amizané za doplatek tt-0-

8 Vázané aaH 90

Vánoční a Kororoéní
Jízdní ceny

po Great Rock Island draze isou
velmi SQÍiené a prodáván v budou
následující dny: V prosinci dne

25- - 26 31 Lr111 aho
ledna 1899 Cestovní lístky tvto
budou platící oro ifzdu tam m

pit a sice od doby koupi al do
ledna 1099
O dali! vysvětleni taite se o

jednatel á podél dráby Chicafo
nocK island ft fact&c dtxt

KZJ trtlTLLS Cl A

ROMÁNŮ A JINÝCH SPISŮ

Moderní Otroci VclepontaW rnmán od

B V lUcklaudcre Obtabaje 1120 rtran piknt
ba formátu Cen 753- -

Za Čet Otcova Román t rrancooitkébo
Ol jednoho a nejleilicb kriminálních romtno-pInc- A

fmneouMkícb Xaviert de Monteplno UK

utran Cena 75e t

Mezi prondf bintoricky román s dřjln C-e-

fkycb a flee dobr předcházejíc! vilkr btultrk
a líčící pomCrv tvbd-jf- í a kTawní v lida panu-

jící H vedlo koníoi ke vilce od AI Jiránka

Cení 60e

ŽiTot bez lásky román rnaky napaal kuffe

F M O&lielo přeložil Karel Lad Kukla íítá
130 atran Cena 6'lc

Zločin a láska U I rlme de Jrn Mallnrj)
Hornin od irn Daadeta pM i Boror ťitá

stran Cena 60c

Bmdy slovanské Dii I o i tr obu
kaj Oogolova hurtor kozáV-ko- poveaf Tanu
Bolba cena SOc Dii 11 o 161 atr obeahnje blat

porldky r 1011: Nájezdy od Marllrikljho a

povídka Sáraohiík NiklUn od Uhoi apisovatele
Ona díla II SOc Oba díly tuba viaani dohro-

mady za Jedna prémii

Chrám matky Boií v Pařili tm lme--
ralda apanilí derte eikinaké Román eritov

anámébo aptoratele Vlkt Bago Čilá lat atr
Cen soč Tajemný brad v Marpalecn
Velepoatarý' román od pověa toibo pmaoplet
franeoazakého Jalea Varae-- a 19 tra Cena

Se Oba tyto román ca Jedna prémii

P pulaori VeWpoaUry román ve tí--ch

dílech od Viř rUka 470 velkých atran Cena

SOceato

DédictTÍ Aztékiv ronln oe ttvoU a dale

kém aipadt americkém S dílech Šeptal
P- - Onpleeeia I7S velkých atrao Cena tle
ElbS Waterloo hletork-k- y román od F

Slolla Cena SOc

Savý Moate Kriste xapíoavy román z di
Jla povetanf v Uhrách od Jolea Věra a 676

atraa Oea 7té

euezpecne tajemství román a aniri od
Cbaa Rmula: cena 40c Ta emství zWiuU
OS Porter RUUare román x anel cma 40c

Ob tyto romány za Jedna prémii

Osudnou Stopou TepoaUvy-
-

román od ob--
romaíioplace Em fiahorian Obrahoji

418 atr Cena 86c V clzLh službách po
vídka a dřjln iVakfcb vypravuje Alola Jlraoek
nejalaruějlf nai novodobý povelleta Čítá 268

atran cena 80c Oba aplay za Jedno prémii

JMU Kapitána Uranu a nejtítíteb
a DejpooUvějlích románů Jali Verne-- s Zen JI
mi 712 str Cena 60c

x -
školní zákony v Aebrasce Nejnoržii!

opraveni adoplnini vydáni Zceltil Jo Koelchy
cena 60c

ramauy ceauycn emigranta vpibt
oeada prvních priawhovalea z Cech do Ameriky
Povodní ppi p Tomále Čapka s 9 porodními
vyobrazeními Obeahnje Kt atran Via 78c

Rukopisy kralodvorský a xelenohorský
ae eolmkem nřkollk liati prvejlibo a pontavon
prediiáJkoa o nich od 3 A Ollrerine fn
ae LeseUnský kovář biB Oraupl óech
dle porodního v Rakoneka zkonlkovanibo w
dáni Cíti 18 atr Cena 26: Oba tyto aplay a
ledna pmnil

W l I -
uonemiaa Toice n eieci Hu 8 a la

rot IH cely ročník II 1 1 tlel rot IIT v tíalrch
Uchto jeoa podobizny Dr Edw Crégra Žofi

Podlipaká Jana Nerady Karl Havlilk Jna
Kolára Vojty Siprstka Pr OudHeka konaní

i Karl 8tt Cech Ksrol Svitli Jaroelava
Vrchlického Jana Huna Dra VaUtybo Dr
Herold Kobt II Vlckera a akopln hlavních

ptaoblwli o teekim dni T Cblc(fl aa Svitovi
vyeUTi totii A DvoMka V Blavite K Joaile
J M Královce pl B Plttovi a L W Kadlec
V Bohemian Voiee (lofea Jo raln kaa df Jla
ěeekych v Ml anglická a bodoa pro vidy pobil
kad vyzamBO0) I pamttooa a proto mil by al }

nyní opatrlU kaldy ariHomniiy Cech kdo jich
porad aerná Cena rnlzead 11 OP

po 50c neodbžratelům po 75c

JKOCMK 1 7 mi abcah aaawdnjtd : Dri po--

vMky ad rr Herlteea S4 Mra Zemanka por
AL Jlráfka 14 rtna — Z opsltinyca mlet

caarovaraaa oorazy e4 HA 8imka lt atiu
8ro4 polaké povidky a aovelly PHioill
AranM Schrab Polb k 141 ttraa — t aaH aa
řodaf pwteotl drobad írty od Terezie ti

J4S atna — Salomea rotaia ad V La
nek 364 tra Celkem 6 kl KUS atr

Koeoík 1H - Xeraiaka povUk 4 Aloie
"vaaka I rvaaek — Upomiaky od Karaliay
vw — C Naoček cakrovaral awvUka od M

A- - SlmzVka I avazek - 51 draky abor haszo- -

rletlcki peniika od Siláky KramkonU -
Dmhad poefdkr Boa) Kaaiticai — TaeeM

povídkved O Koatskckáh— Celkesa S vvaafca
otrav

Koéalk II —
leaehrady reeaaa od váb

Vlek 6 evulta- - — Bntfi ajela ml llaaaem

maa — COJkem 6 rruka 1104 atraa
sWaik tt —

rVriiky ml P Barítoo —

moji taWte obriaka od V Vle aoMi--
hev-P- rtV maky ratada ed L PmtBA~Ckia

"'"' T
mTil'!ijAfámm

am feadmiai Caa raA4Mai amsmsi

v Eamac riiliai U a xravar

I IRIIF Vybcrně knihy vyenázejici nákladem Libuše poskytujeme
" tém kdož na celý rok 1899 se předplatí ZDARMA Též
prodáváme je a sice odběratelům

Máme na sklade následující ročníky:

Břaík 1 — Dvi matky romia od M I
fivareovd— Vynikajíc! imy mimo krab rodiaay
od tad film korá - Rodta Její ataroetl a od

od Red Bremarové— Johaaa a RolmltAla

aaaielk Jiřího a Podibnd od Ulai- - — Cal-k-

Ie evazkl tSJ atnaAch

Kořaík 4 — Tea aravy romá od M ioa
ftrareovd: díly— SkJaUky hoch romia od K

Plyfard Karmaovi I-- díly Celkem meh
oboakajki t344 atraa

Boíaík TeW vavtiiiovy romia od Tác
na třetí vyaat kola M4 atraa

Baějaik t—Oslavt amwk romá ad J J
aaftkoraaAho f díl- y- ItHkt rTemyalova

iwaua od lot FodHpek I dily — B-- ay

av U6orkky obra ad AX Jlriaha - Pavfd-k-y 104

malábe aaMa od V Lafieki Celkem

tvazka admabajlcicb KU otraa
I

Bmfqfl lt - TrmM aornia a(tic--

hama od Vt Hahpeefa Taacaanya Ptel V
IHaarak 8 rraaka obaabajMch MM

E£=3 1-L- Jmamav ItanMmr

mim od tam PmVbmml aoMay-V- yi vySa

mám ad T Ual(ar :aammmt
C3Sa

v


